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FUSHAT E PERGNITHSHME TE RREZIKUT |
_ Regjistrimi i rrezikut VierBsimi dhe matja e Veprimi ndaj rrezikut
“ 2 - rrezikut .
| Nr. [ Fusha e rrezikut | Pershkrimi i Rreziku Masat .,m.i. Mr M.. Masat e ‘Njésiafzyrtari Afati i | Ndikimi | Masa e
[ ekzistuese m. .wh ¢ | propozuara pér pérgjegjés | realizimit | buxhetor | realizimit
té = | 3 | zvogelimin/ | i
kontrollit w. | eliminirmin e ]
» | rreziqeve | |
| g
f 1. | DREITIMIDHE | Objektivat dhe Ligjet dhe 40 Rishikvmi1 Planit | Kryetari i Komunes, | TM3
MENAXHIMI prioritetet e zhvillimit aktet Zhvillimor. drejtuesit e organeve 2023
té komunés té pagarta | nénligjore dhe drejtuesit e
dhe jo transparente. H =m.uodm~ i m:z::.. drejtorive komunale
L . ALY | pjesémarrjes sé
2_.3 pérfshirja e té aktete pérfagEsuesve té
n_._._._u mm-.umm . . uqm..._nm__:_ 1@ gjitha fushave !
pérkatése né Planin ‘eté pérkatése si dhe
Zhvillimar. ros._.c._._mm. qytetaréve né !
_ Plani _. i zhvillimin e Planit
| Integriteti Zhvillimor 1é
| 5 —— : | komunés_ ki ) — U3 -
Opinian publik negativ 24 | Pérditesimi i Kryetari i Komunés, | Né i
dhe humbja e besimit ! informatave né ". Kryetari i Kuvendit, | vazhdimé
té publikut n& punén e | ueb fagen e drejtuesit e drejtorive | si
administratés Komunés pér t'i komunale
komunale dhe Kuvendit informuar
Komunal qytetarét dhe
mediat pér
1 aktivitetet e
g | komunés .




Mospérputhja dhe
paqartesia e
pergjegjésive ne
administratén
komunale

Mos percaktimi i garté i
pérgjegjesive pér
monitorimin dhe
raportimin e zbatimit
€ Planit te Integritetit

?..::lm..mmm e
monitorimit, ke
raportimit mbi

_ Pérfshirja e
vazhdueshme e
shoqérise civile
me rastin e
hartimit dhe
miratimit té
politikave publike
me interes publik
' me géliim té
périshirjes sé tyre
ne vendimmarrje.
Rishikimi 1
organizimit te
brendsheém te
administratés
pérmes
Rregullores pér
organizimin e
brendshém dhe
sistematizimin e
vendeve té punes.

| Kryetaris Komunés, | Né
Kryetari i Kuvendit vazhdimé
dhe drejtuesit e si
drejtorive komunale

Kryetari i komunés, | TM2
Njésia e Burimeve 2023
Njerezare, drejtuesit

e drejtorive dhe
udhéheqésit e

sektoréve

Té pércaktohen

Kryetari i Komunés _ Pas

pérgjegjésité sai | dhe drejtuesit e miratimit
pérket té Planit
monitorimit dhe — | | té
raportimit pér m_:mm;.m.
zbatimin e Planit it
té Integritetit |

t —_ =35t

zhatimin e Planit te

| Té monitorohet
dhe raportohet
rregullisht zbatimi

Mekanizmat pérkatés | Sé paku
t& pércaktuara me | njé heré
vendim té Kryetarit té | né vit
komunés |




Integritetit dhe

mungesa e njohurive te
stafit té administrates

i Planit ta

Integritetit

ne lidhje me planin e Té rishikohet Koordinatori i planit | Njé heré

integritetit niveli i zbatimit té integritetit né vit
dhe pérditésohen
masat pér
pérmirésime,
Takime me stafin | Koordinatori i planit | Pas
pér tiinformuar L& integritetit miratimit
pér planin e ri té
integritetit
Hartimi i planit té | Njésia e personelit ™3
trajnimeve pér 2023
stafin e komunés
pér zbatimin e
masave té planit
té integritetit

2. POLITIKAE Mas plotésimi 1 | Ligjet, Zhvillimi dhe | Kryetari i komunés, { TM4
BURIMEVE vendeve té punés me | aktet miratimi i Planit t& | Njésia e Burimeve | 2023
NJEREZORE, |stal adekuaté dhe té | nénligjor; Personelit Njerézore, drejtuesit
SIELUA ETIKE | Miaftueshém dhe aktet e drejtorive
DHE Mungesa e e Vierésimi objektiv | Kryetari i komunés, | N&
PROFESIONALE profesionalizmit dhe _".E__um_..i. pér rezultatet e | Njésia e Burimeve | vazhdimé
kompetencés sé e té punés sé zyrtaréve | Njerézore, drejluesit | si
mjaftueshme t& (@ komunés brenda vitit. e drejtarive

punésuarve




ETE
PUNESUARVE

Vendosja e
kritereve osipas
Rregullores se
klasifikimit.

Kryetari i komunes,
Njésia e Burimeve
Njerézare, drejtuesit

e drejlorive

Té béhet analiza e
nevojave pér

Njésia e Burimeve

Hjerdzore, drejtuesit

Pérshkrimet e vendeve
te punes te nepunesve
té pa garta, jo-adekuate
dhe te pa pérditesuara

| vendeve 1€ punés
| me proceset dhe

procedurat

e drejtorive dhe
udh&heqésit e
sektoréve

trajnime. e drejtorive

Trajnimi i Niesia e m_.._.._amc.m._ z|m
vazhdueshém ité | Njerezore, drejtuesit | vazhdimé
punésuarave. e drejtorive | st

Té béhet vierésimi | Njdsia__e_ Burimeve | Tre

i ndikimit t& Nierézore, drejtuesit | mujori i
trajnimeve te e drejtorive katert,
mbajtura. 2023

| Te behet rishikmi | jésia e Burimeve _

dhe standardizimi | Njerézore, drejtuesit

i detyrave te e drejtorive  dhe

punés si dhe udh&heqgésit e
harmonizimi i tyre | sektoréve.

me Rregulloren

pEr organizimin e

brendshém dhe

sistematizimin e

vendeve t€ punes. B o
Té harmonizohen | Njésia e Burimeve | TM3
pérshkrimet e Njerézore, drejtuesit | 2023




pérkatése 1@
punés.

Murngesa e informimit
dhe sensibilizimit pér
ekzistencén e kodit té
etikés pér stafin
drejtues dhe stafin
tjetér té komunés

18

Shpérndarja e | Kryetari i komunés Né
Kaodit t& Etikés pér | dhe i Kuvendit, Njésia | vazhdimé
té gjithé zyrtaret | e Burimeve si
komunal Njerézore, drejtuesit
e drejtorive dhe
“Tudhéheqésit e
sektoréve
Kryetari i knmunés Né
| dhei Kuvendit, Njésia | vazhdime
o.n.rm.oimm_u.:__: ¢ Burimeve si
takimeve pér Njerézore, drejtussit
_:,.,oqa.ﬂ.am & drejtorive dhe
LU TR udhsheqésit e
Kodit. sektoréve
Organizimi i Niésia__e Burimeve | Né
trajnimeve me njerézore vazhdime
stafin e komunés si

er kodin e etikes




Mospranimin dhe

Niveli i pamjaftueshem
i ndérgjegiésimit te
punonjésve pér
raportimin e
korrupsionit dhe
aktiviteteve te tjera te
paligishme brenda
institucionit.

trajtimin né meényre
adekuate i
informatave,
sinjalizimeve nga
sinjalizuesit/informator
at

3,

PLANIFIKIMI
DHE
MENAXHIMI |
BUXHETIT DHE
FINANCAVE

Planifikimi jo adekuat i
buxhetit vjelor
komunal.

Ligjet,
aktet
nénligjor;
dhe aktet
]
brendshm
eté
komunes

Te sigurchet
mbajtja e
takimeve te

| Kryetari i komunés | N&
! dhe Kuvendit
drejtuesit e drejlorive | si

rregulita ndérmjet |

menaxhmentit
dhe personelit pér
peezantimin dhe
diskutimin per
mekanizmat e
raportimit té
korrupsionit dhe
aktiviteteve té

tiera té

paligishme,

Caktimi i zyrtarit
pérgjegjés pér
pranimin dhe
trajtimin e
informatave,

sinjalizimeve nga
sinjalizuesit/infor
matoret

Té sigurohet

IBE

2023

rKryetari i komunéas

Kryetan | komunes | Ne

dhe | vazhdimé |

piesémarrja eté | dhe drejtuesit e  vazhdimé
giitha paléve drejtorive 3
relevante gjaté

planifikimit 1&

buxhetit.

Qrganizimi | Njésia e Burimeve | N&
trajnimeve dhe Njerazoré | vazhdimé
punetorive si

pérkatese pér
personelin per




planifikim &
buxhetit.
Shpenzimi i buxhetit jo 7 Hartimi dhe Kryetari i komunés | Cdo  wit
né ményré adekuate miratimi i planit té | dhe drejtoria  pér | Ppas
dhe jo mjaftueshém shpenzimeve, buxhet dhe financa aprovimit
transparent té
buxhetit
vjetor
Raportim i rregullt | Drejtoria pér buxhet | Né
pér shpenzimet dhe financa vazhdimé
buxhetore, si

Publikimi i planit Njésia pér informim | Né
té shpenzimeve vazhdimé
né ueb fagen e st

komunés -
Té sigurchet Kryetari i komunés | Né
mbik&gyria e dhe Drejtoria pér | vazhdimé
jashtme mbi buxhet dhe financa si
zhatimin e
buxhetit duke
krijuar njé
komision té
pérbéré nga
pérfagésuesit e
komunés dhe nga
vézhgues té 0JQ-
ve pér té
monitoruar




Inventarizimi dhe
regjistrimi joefikas
aseteve komunale

zbatimin e
buxhetit.

Raportim i rregullt

Drejtoria pér buxhet

4,

RUAJTIA DHE
SIGURIA E TE
DHENAVE DHE
DOKUMENTACI
OMNIT

Siguria e
pamjaftueshme e té
dhénave né sistemet e
teknologjise
informative si dhe
pérdorimi i tyre pér
géllime jozyrtare

Ligiet,
aktet
nenligjor;
dhe aktet
e
brendshm
e té
komunes.

pér shpenzimet dhe financa

buxhetore dhe

realizimin e

buxhetit

Te perditesohet Drejtoria per buxhet | Né
regjistril dhe financa vazhdimé
brendshém i si
aseteve te

komunes |

Zhvillimi dhe Kryetarii komunés, | Viti 2023
riratimi i Drejtoria e | etutje
procedurés sé Administratés c¢he |

punés pér sektorii TIK

proceset qé

realizohen pérmes

sistemeve té

teknologjisé

informative 1

Takime Drejtoria e | N&
informuese me | Administratés dhe | vazhdimé

stafin e komunés
lidhur me rrezikut
nga mashtrimet
dhe kerrupsioni
qé kané té bajné
me siguringé e
informacienit dhe

shfrytézimin e té

sektori i TIK

si




[ [ _ dhénave té
| | kompjuterizuara
1
1 1
.,_.E_.n..i Jo adekuat il 3 24 | Zhvithmi dhe Kryetari | komunés, | Tremujor |
dokumentacionit zyrtar | _ miratimi i Drejtoria e i i katert |
dhe informacionit ! procedurés sé Administratés 20230 !
[ " ! brendshme mbi 2020 ! -
i trajtimin e
_ dokumentacionit
_ _ dhe informacionit
_ | i zyrtar _ | |
| FUSHAT E VECANTA TE RREZIKUT i _
| Regjistrimi | rrezikut | Viergsimi dhe matja e Veprimi nda] rrezlkut m _
| ! rrexikut | |
— _— — — - .”q. — —— ..I1iﬂ 1 . —
| Nr. | Fusha e rrezlkut | Pérshkrimi i Rreziku | Masat = M m Masat e | Njésia/zyrtarl |
| ekristuese | & m.. = | propozuara  pér | pérglegiés | Afat |
{ |8 = | § | zvogélimin / | realizimit
_ | kontrollit = | eliminimin e _
| m | m. rreziqeve |
| i . g _ i
[ 1. [AuDImiVI Mungesa e planifikimit | Ligjet, 6 48 | Hartimiiplanit té | Kryetarii Komunés, | Na T
_ BRENDSHEM té auditimit t& bazuar | aktet auditimit té —{-Eomisioni i auditimit, | vazhdimé
né rrezik dhe nénligjor; brendsh&m Njésia e auditimit L
auditimeve rast pas dhe aktet bazuar né i
rasti e rezultatin e |
tirendshm viergsimit 1& |
| rrezikut. — 1 !

Formatted: Space After: 0 pt



2

PROKURIMI
PUBLIK

e

z_:._._nmmm e mbikéqyrjes

adekuate, profesionale

mbi zbatimin e
rekomandimeve t&
auditorit

|_<_:=wmmm e koordinimit

Komisionit té Auditimit
dhe Kryetarit

e te
komunés

_um_.nm-..._.m jo-efikase e

specifikimeve
tenderit

té

Gigie, 6

aktet
nénligjor;
dhe aktet
e
brendshm
e te
komunés

27

24

Té sigurohen
auditime rast pas
rasti pér té
| vertetuar té
gieturat gjaté
inspektimeve.
Zhvillimi  nje plam
pér zbatimin e
rekomandimeve
e auditimit.
Raportim i rregulit
mbi zbatimin e
rekomandimeve

Té pérmirésohet
sistemi i
komunikimit mes
njesise se
auditimit té
brendshem dhe
organeve té tjera
komunale.
Rritja e
kapaciteteve pér
pergatitjen e
specifikimeve te
tenderit duke
marre parasysh
kriteret pér mos-
diskriminim dhe
duke siguruar
asje té barabarte

Komisioni i auditimit,

Ne
vazhdimé

Nidsia e auditimit

—

st

i Kryetari i .ro...._c_._mm.

drejtorét e drejtorive

Né

vazhdimé |

Sl

o._‘.m_.»o_.mﬂ e drejtorive |

Kryetari | komunes,

Njésia e AB,
Komisioni 1 Auditimit

Né
vazhdime
1]

Ne
vazhdime
5

Njésia e prokurimit
dhe Njesia e
Burimeve Njerézora

| Né

vazhdime
si




Mos transparenca dhe 3
mbikégyrja e pa |
mjaftueshme e
prokurimit publik .._
i
|
|
3. | MENAXHIMII| | Mungesa e stafit Ligjet, 4
KONTRATAVE | profesional pér aktet
PUBLIKE menaxhimin nénligjor;
kontratave aktet e
brendshm
e 1é
komunés

24

Organizimi i Njésia e prokurimit Né

trajnimeve dhe dhe Njésia e vazhdimé

punétorive Burimeve Njerézoré | si

pérkatése pér

personelin pér

prokurimin pubtik.

Publikimi i Planit | Njésia e prokurimi Pas

té Prokurimit né miratimit

ueb fagen el . té planit

komunas. te
prokurim
it

Té kufizohen Kryetari i Komunés Tremujor

mundésité pér dhe Njésia e i i paré

kxomunikim me prokurimit 2020

ofertuesit duke

krijuar protokoll

L& garte pér

komunikimin me

ofertuesit dhe

duke krijuar pika

18 qarta té

kontaktit.

Menaxhimi i Kryetari i komunés TM3

kontratave nga Njésia e Burimeve 2023

zyrtaret me Njerézore

kompetencé

profesionale.

Trajnimii Kryetari i komunés | Né

Njésia e Burimeve

zyrtaréve pér

Njerézore

vazhdimé
si




4.

ZHVILLIMI

EXONOMIK
LOKAL DHE
BUIQESIA

Mungesa apo mas
rishikimi dhe
pérditésimi |
dokumenteve
strategjike pér zhvillim
ekonomik lokal

Qéllimet dhe prioritetet
e zhvillimit ekonomik
té komunés te pagarta
dhe jo-transparente.

Kritere jo té qarta dhe |
transparencé té pa i
mjaftueshme né i
ndarjen e
subvencioneve per
zhvillim e bujgésisé dhe
sektaréve tjere

L ____

menaxhimin e
kontratave.

:m_.zm._._. " rishikim
dhe miratimi

dokumenteve

te komunes.
Rishikimi i

dhe pérditésimi si | Drejtoria per Zhwillim | 2023
i | Ekonomik

strategiike  per !
zhvillim ekonomik |

Kryetari i komunes, | TM4

L s (R
Kryetari | komunés, | TM3

| prioriteteve té Drejtoria pér Zhvillim | 2023
| zhvillimit Ekonomik
| ekonomik té i
| komunés. |
Té sigurohet Kryetan | komunés, | TM4

pjesemarrja e té
giitha paléve
relevante gjaté
hartimin dhe
caktimit te
prioriteteve @
zhvillimit
komunal.

Drejtoria per Zhvillim | 2023

Ekonomik

Té zhvillphet
rregullativa e
brendshme duke
pércaktoar kritere
dhe procedura te
garta pér ndarjen
e subvencioneve
dhe pér té

I
Kryetari i komunes; | TM2
Drejtorité komunale _ 2023




vendime arbitrare

pamjaftueshém i
personelit pér hartimin
dhe mbikegyrjen &
zbatimit té
dokumenteve per
zhvillimin ekonomik
lakal

Mbikeqyrja jo efikase
mbi zbatimin €
aktiviteteve té
zhvillimit ekonomik
lokal

dhe praktika _
korruptive. "
Britim-e | Kryetari i komunés; | Ne
BIRLARarHa m Drejtoria par Zhvillim | vazhdime
| ePérfshirja e Ekonomik _ si
! shoqérisé civile né _
| vlerésimin e
keérkesave per
ndarjen e
subvencioneve.
Té sigurohet Kryetari i komunés; | Ne
| personel adekuat __ Drejtoria per Zhvillim | vazhdime
| profesional pér Ekonomik dhe Njésia | si
zhvillimin e Burimeve Njerezore
ekonomik lokal.
Té sigurohet
trajnimi i stafit ne
fushén e zhvillimin
ekonomik lokal. S
Kontrollimi dhe Kryetari i kamunés, | Ne
raportimi i rregullt | Drejtoria pér Zhvillim | vazhdimé

per zbatimin e
aktiviteteve té
zhvillimit
ekonomik lokal.

Ekonomik

s)




Mos pérfillia e
dokumenteve

stratepiike gjaté
{anifilimit vjetor
bugjetor dhe kornizés
afatmesme buxhtore

Dt}

PLANIFIKIMI
URBAN DHE
RURAL

Mangesi né
rregullativén e
brendshme qé lidhen
me fushén e
planifikimit urban dhe
rural

Ligjet,
aktet
nénligjor;
aktete
brendshm
eté
komunés
dhe
planet

Shayrtimi i Kryetarii Komunes, Cdo vit
sé buxhetit vietor | Financiar, Kuvendi
me dokumetet Komunal |
strategjike _
komunale.

|

|
Te zhvillohet w%ﬁm; i komuneés, i ™1
rregullativa e ~rBrejtoria pér | 2024
brendshme duke | urbanizém dhe

pércaktuar kritere
te garta te duhura
qé adresojné
rreziget kryesore
né procesin e
planifikimit urban
dhe rural dhe
parandalojne

mbrojtje té mjedisit




Zbatim jo i plotéi
tregullatives sé
brendshme qé lidhen
me fushén e
planifikimit urban dhe
rural

Kualifikimi i
pamjaftueshem i
personelit pér hartimin
dhe mbikégyrjen e
zhatimit t&
dokumenteve pér
planifikim urban dhe
rural

Mbikéqyrja jo efikase
mbi zbatimin e
aktiviteteve té
planifikimit urban dhe
rural

rregullativ
e urbane

vendimet

subjektive.
!

45 | Téritet Drejtoria per | Ne

mbikégyrja e urbanizém dhe | vazhdimé

zbatimit te mbrojtie t& mjedisit | si

rregullatives sé dhe Njésia e

brendshme. Burimeve Njerézoré

Té sigurohet

trajnimi i stafit na

fushén e

planifikimit urban
dhe rural.

Té sigurohet
personel adekuat
profesional per
planifikim urban
dhe rurai.

Té sigurohet
trajnimi 1 stafit ne
fushén e
planifikimit urban
dhe rural.

Kontrollimi dhe
raportimi i rregullt

pér zbatimine

aktiviteteve té
planifikimit urban
dhe rural.

Kryetari | komunés,
Drejtoria pér
Lurbanizém  dhe
mbrojtje té mjedisit




6.

7.

Kryetari | komunés, )

Né

STANDARDET E | Mungesa e kontrolleve | Ligjet,
NDERTIMIT konsistente mbi aktet
DHE ndértimet {vend nénligjor;
KONTROLLI punishtet} aktet e
brendshm
eté
komunés
dhe
Mungese e stafit planet
adekuat pér rregullativ
kentrollimin e e urbane
ndértimeve
INSPEKTIMET Mungesa e planifikimit | Ligjet,
te duhur te aktet
inspektimeve nénligjor;
aktet e
brendshm
ete
..... komunés
Mungesa e

kapaciteteve
profesionale té
inspektoréve

kontrolleve né Drejtoria pér vazhdimé
vendet e urbanizém dhe si
ndértimit, me | mbrojtje t& mjedisit

géllim té ndalimit

me kohé té

ndértimeve pa

feje.

Té sigurohet Drejtoria pér ™2
personel adekuat | urbanizém dhe 20240
profesional pér mbrojtje té mjedisit

planifikim urban

dhe rural. q4 1
Té sigurohet Drejtoria pér Né
trajnimi i stafit né | urbanizém dhe vazhdime
fushén e mbrojtje té mjedisit 50
planifikimit urban | dhe Njésia e

dhe rural Burimeve Njerézore

Te sigurohet plani | Drejtoria e Né
vjetori Inspeksionit vazhdime
inspektimeve per si

¢do fushé duke u

bazuar né

vlerésimin e

rrezikut.

Organizimi i | Drejtoria e Né
trajmmeve Inspeksionit, Njésia e vazhdime
profesionale  pér | Burimeve Njerézore  si
inspektoret. |




Numer i
pamjaftueshém i
inspektoréve

Te sigurohet

numér i
mjaftueshem i
inspektoréve nga
personeli 1
brendshém i
komunes ase
punesime té reja, —

Drejtoria
Inspeksionit, Njésia
Burimeve Njergzore

e | TM3
e | 2023

8.

ARSIMI PUBLIK

SHENDETI
PUBLIK

Planifikimi 1 shérbimeve
arsimore jo adekuat
dhe i paefektshém

Inspektimet e pa
mjaftueshme te
procesit mesimor

Hapesira dhe
Infrastruktura
shéndetesore jo e
mjaftueshme dhe jo
efikase ne ofrimine
shérbimeve
shéndetésore.

Ligjet,
aktet
nénligjor;
aktet e
brendshm
e té
komunés

Ligjet,
aktet
nénligjor;
aktete
brendshm
ete
komunés
si dhe
planet
dhe

Te sigurohet | Kryetarii komunés | TM3
planifikim té | dhe Drejtoria e 2023
sherbimeve arsimit

arsimore  bazuar

né nevojat dhe

dinamikén e rritjes |

s numrit  té

nxénisve. |

Té hartohet plani i | Drejtoria e arsimit | Ng
inspektimeve dhe vazhdimé
mbikegyrja e H
zhatimit té ti). |

Té béhet analizé e | Drejtoria pér | TMA4
detajuar me Shendetesi | 2024
qéllim té

pércaktimit té
prioriteteve pér
pérmirésime né
infrastrukture
dhe sigurimin e
hapesirave te
nevojshme pér
sherbime
shéndetésore.




Mangési né shéndetes Té rishikohet ﬁ Kryetari i Komunés [ Tm2 |
rregullativen e ] rregullativa e | dhe Drejtoria per 2023 |
brendshme lidhur me brendshme me | shéndetési |
ofrimin e shérbimeve qéllim te _
shéndetésore dhe pérmirésimit dhe |
zbatimi jo i ploté i saj plotesimit. | D — _.-| N EYge L
Té shtohet | Drejtoria per Ne |
kontrolli i zbatimit | shéndetési dhe vazhdimé
té rregullativés. drejtuesit e | si
institucioneve |
shéndetasore |
Funksionimi jo efikas | | Drejtoria pér [ ™z
Sistemit e shéndetisi dhe _ 2023
informacionit drejtuesit e !
sheéndetesor. institucioneve
shéndetésore
HSHIUGHOME
shendetaser 76 |
1 funksionalizohetm {
| et Sistemii _
| informacionit
Shendetésor. | b
. | SHERBIMET Efikasitetit, Ligjet, Té zhvillohet aktet | Kryetarii Komunes | TM2 |
PUBLIKE DHE efektivitetit, cilesia dhe | aktet nénhgjore si dhe dhe Drejtoria 2023 |
LICENCIMI | transparencés jo e | nénligjor; qanésimi i perkatese per !
TYRE kenagshme ne ofrimin | aktet e procedurave per sherbime publke dhe _
e shérbimeve publike brendshm lejet per licencimin e tyre “
ete sherbimet
komunés pérkatese publike. | = |




si dhe
planet
dhe
strategjite
né
shendetes
i

Té krijohen
aplikacione
elektronike pér
sherbimet publike
qé mund té
ofrahen ne
menyre
elektronike.

Drejtoria pér
| administraté dhe
njésia e TiK-ut

Té zvogélohet
mundésia e
kontakteve mes
paléve té
interesuara dhe
ryrtarit Q& merr
vendim{vendimi
t& merret nga

zyrtari =

profesional,
ndérsa pagesa
dhe dérgimi i
vendimit té béhet
né zyrat pritése
nga zyrtari tjetér,

Mbikéqyresi -Im_ Ne
shérbimeve publike vazhdime
H]

Té rritet
profesionalizmi i
stafit pérmes
trajnimeve,
shkémbim té
pérvojave,
punétorive.

Drejtoria pérkatése
pér shérbime

publike dhe Njésia e
Burimeve Njerézare




Mangési né
rregullativen e
brendshme lidhur me
licencimin e
shérbimeve

Kualifikimii
pamjaftueshém i

4 36 |

Té zhvillohet
rregultativa e
brendshme duke
pércaktuar kritere
te garta ge
adresojne rreziget
kryesare né
procesin e
licencimit dhe
parandalojné
vendimet
subjektive.

Té sigurohet
trajnimi i stafit pér

Kryetari i Komunes
dhe Drejtoria
perkatese per
licencimin e
sherbimeve

Drejtoria pérkatése
pér licencimin e
shiérbimeve dhe
Njésia e Burimeve
Njerézoré

| personelit per licencimin e
licencimin e shérbimeve.
sherbimeve

KOMUNIKIMI Mungesa e Ligjet, Te rritet
! ME PALE TE | transparencés dhe aktet transparenca dhe
_ JASHTME Ti | konsultimeve me pale | nenligjor; té merren masa
INTERESIT té jashtme t& interesit | aktet e pér konsultime —
giaté hartimit ta cqm:n_m___d. me palé ti
_ rregulloreve dhe e i te jashtme té
buxheteve komunale komunés . I
_ interesit gjaté
| zhvillimit té

rregulloreve
komunale dhe té
buxhetit (postimi i
projekt-
rregulloreve né
ueb fage, inicimi i

wém.m: i Komunés,
Drejtoria pérkatese
dhe Njésia e

| Informimit

diskutimeve

™3
2023

Ne
vazhdima
si

Né

| vazhdima

H]




Mungesa e
partneritetit me
shogerine civile ne
fushén e anti-
korrupsionit dhe
bashk&punimit me
komunitetin e
bizneseve

publike, fokus
Erupe etj.)

Té zhvillohen
partneritete me
shogérine civile ne
fushen e anti-
korrupsionit duke
themeluar grupe
pune teknike per
menaxhimin e
riskut né fushat e
ndjeshme dhe te
brishta ndaj
korrupsionit dhe
té sigurohet
pérfshirja e 01Q-
ve.

Te forcohen
mekanizmat e
konsultimeve me
bizneset permes
takimeve
periodike

konsultative,




Té rritet rrjedha e
informacionit
drejt medias dhe
publikut lidhur me
parandalimin e
korrupsionit dhe
1€ aktiviteteve té
luftés kundér tij.

]
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Gjilan, mé 04.08.2023

{Kushinm Kadriw/



